证券代码：300270   证券简称：中威电子   公告编号：2024-016

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

杭州中威电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 3 月 18 日召开了第五届董事会第十一次

会议和第五届监事会第十次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，同意公司根据《企业会

计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更或差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19

号——财务信息的更正及相关披露》等有关规定，对公司前期会计差错进行更正，具体调整如下：

一、前期会计差错更正的原因

由于经办人员工作疏忽，在统计 2022 年度现金流量时，误将拟持有至到期的 4000 万元定期存单列报

为现金及现金等价物，导致 2022 年度投资活动现金流出少计 4000 万元，期末现金及现金等价物多计 4000

万元。由于上述原因，公司决定对 2022 年度相关数据进行更正。

二、前期会计差错更正对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

（一）对 2022 年 12 月 31 日合并及母公司资产负债表、2022 年度合并及母公司利润表无影响。

（二）对 2022 年度合并现金流量表及母公司现金流量表影响如下：

1、更正前后的 2022 年度合并现金流量表项目如下：

单位：元

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

支付其他与投资活动有关的现金  40,000,000.00 40,000,000.00

投资活动现金流出小计 763,441.03   40,000,000.00   40,763,441.03

投资活动产生的现金流量净额   -763,441.03   -40,000,000.00   -40,763,441.03

现金及现金等价物净增加额   25,724,814.33   -40,000,000.00   -14,275,185.67

期末现金及现金等价物余额 141,560,198.01 -40,000,000.00 101,560,198.01

2、更正前后的 2022 年度母公司现金流量表项目如下：

单位：元

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

支付其他与投资活动有关的现金  40,000,000.00 40,000,000.00

投资活动现金流出小计 460,029.36   40,000,000.00   40,460,029.36

投资活动产生的现金流量净额   -460,029.36   -40,000,000.00   -40,460,029.36

现金及现金等价物净增加额   30,974,235.57   -40,000,000.00   -9,025,764.43

期末现金及现金等价物余额 135,110,785.71 -40,000,000.00 95,110,785.71

3、更正前后的附注如下：

《2022 年年度报告全文》第十节财务报告 七、合并财务报表项目 注释 50、现金流量表项目

（3）支付的其他与投资活动有关的现金

单位：元

项目 更正前本期发生额 更正金额 更正后本期发生额

存入不能随时支取并持有到期的定

期存款
 40,000,000.00 40,000,000.00

合计  40,000,000.00 40,000,000.00

注释 51、现金流量表补充资料

（1） 现金流量表补充资料

单位：元

补充资料 更正前本期金额 更正金额 更正后本期金额

现金的期末余额 140,925,273.01 -40,000,000.00 100,925,273.01

现金及现金等价物净增加额 25,724,814.33 -40,000,000.00 -14,275,185.67

（2） 现金和现金等价物的构成

单位：元

项目 更正前期末余额 更正金额 更正后本期发生额

一、现金 140,925,273.01 -40,000,000.00 100,925,273.01

可随时用于支付的银行存款 140,843,601.45 -40,000,000.00 100,843,601.45

三、期末现金及现金等价物余额 141,560,198.01 -40,000,000.00 101,560,198.01

三、2022 年年度报告全文相关需更正内容

《2022 年年度报告全文》第三节管理层讨论与分析 四、主营业务分析 5、现金流

更正前：

单位：元

项目 2022 年 2021 年 同比增减

投资活动现金流出小计 763,441.03 21,964,260.90 -96.52%

投资活动产生的现金流量净额 -763,441.03 -21,964,260.90 96.52%

现金及现金等价物净增加额  25,724,814.33  -94,273,739.86 127.29%

相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明

本期投资活动产生的现金流量净额比上年同期数增加了 96.52%，主要原因为较上年同期未发生取得子

公司净现金流出。

更正后：

单位：元

项目 2022 年 2021 年 同比增减

投资活动现金流出小计 40,763,441.03 21,964,260.90 85.59%

投资活动产生的现金流量净额 -40,763,441.03 -21,964,260.90 -85.59%

现金及现金等价物净增加额   -14,275,185.67 -94,273,739.86 84.86%

相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明

本期投资活动产生的现金流量净额比上年同期数减少了 85.59%，主要原因为本期购买持有至到期的定